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Informacja dla Wykonawców 

Pytania i odpowiedzi do Ogłoszenia 

dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu na wykonanie budowy instalacji 

oczyszczania spalin dla kotła węglowego WR 25 nr K-3 w EC „Piaskówka” 

PN/31/2020/B 

 

 

Zamawiający działając zgodnie z pkt. 12.12. Ogłoszenia w związku z otrzymanymi od 

potencjalnych Wykonawców zapytaniami udziela odpowiedzi jak niżej: 

Pytanie nr 1:  

W punkcie 3.1 SIWZ Zamawiający przywołuje zakres zamówienia jako zaprojektowanie 

Instalacji Odsiarczania i Odpylania jednocześnie wskazując iż w zakresie jest wyłącznie 

wykonanie prac budowlanych I etapu czyli instalacji Odpylania spalin. 

„3.1. Przedmiotem zamówienia jest opracowanie przez Wykonawcę dokumentacji 

projektowej Instalacji Odsiarczania i Odpylania spalin i na jej podstawie wykonanie prac 

budowlanych I etapu - Instalacji Odpylania spalin dla kotła wodnego WR 25 nr K-3 nr 

fabryczny kotła 0303 znajdującego się w EC Piaskówka w Tarnowie.” 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy wykonanie instalacji odsiarczania spalin jest 

zaplanowane dla II etapu prac, w jakim ewentualnie terminie jest przewidziane wykonania 

takiej instalacji i w jakim trybie przetargowym Zamawiający przewiduje udzielić tego 

zamówieni. Czy należy rozumieć, iż ze względu na fakt, iż przedmiotem postępowania 

NSZ.26.P31.2020.KK jest wykonanie dokumentacji projektowej dla Instalacji Odpylania  

i Odsiarczania również wykonanie tej instalacji będzie przewidziane dla tego samego 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Wykonanie instalacji suchego odsiarczania (II etap) przewidziane jest w 2023 lub 2024 r. 

Wykonanie II etapu przewidziane jest odrębnym zamówieniem w trybie przetargu. 

 

Pytanie nr 2:  

W punkcie 3.7 SIWZ Zamawiający wymaga by instalacja była oparta o technologię suchą zaś 

w kolejnym punkcie 3.8 wskazuje na technologię półsuchą: 

„3.7 Instalacja Odpylania musi być przygotowana do rozbudowy o instalację suchego 

odsiarczania spalin zapewniającą redukcję S02 do poziomu 1050 mg/Nm3 przy 6% 

zawartości 02 w oparciu o wapno hydratyzowane (Sucha Instalacja Odsiarczania)”. 

„3.8 Instalacja Odpylania musi być przygotowana do rozbudowy o instalację półsuchego 

odsiarczania spalin zapewniającą redukcję S02 do poziomu 380 mg/Nm3 przy 6% zawartości 

02 w oparciu o wapno hydratyzowane (Półsucha Instalacja Odsiarczania)”. 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć ten wymóg. 

 

Odpowiedź: 

Instalacja suchego odsiarczania (II etap) będzie wykonana w 2023 lub 2024 r., a instalacja 

półsuchego odsiarczania (III etap) przewidziana jest do wykonania w 2028 lub 2029 r. Filtr 

workowy i wentylator wyciągowy musi być zaprojektowany tak, aby możliwe było ich 

wykorzystanie na każdym etapie realizacji bez przebudowy.   



 

 

 

Pytanie nr 3:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie dłuższego terminu na przygotowanie ofert ze 

względu na trwający okres urlopowy i dodatkowo utrudniony proces udziału w wizji  

i w przygotowaniu ofert ze względu na panujący czas pandemii, mający wpływ również na 

dostępność pracowników biorących udział zarówno w wizji lokalnej jak i w procesie 

przygotowania oferty 

Ze swojej strony zapewniamy iż dołożymy wszelkich starań by przygotować i złożyć ofertę  

w terminie do 02 października 2020 r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 30.09.2020 r. Zamawiający dokonuje 

zmiany treści ogłoszenia w pkt. 14 „Składanie i otwarcie ofert”. 

 

Pytanie nr 4:  

Z uwagi na ograniczenia w przygotowaniu oferty spowodowane udziałem zagranicznych 

partnerów w projekcie oraz pandemią koronawirusa, prosimy o przesunięcie terminu złożenia 

oferty do dn. 5.10.2020 r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 30.09.2020 r. Zamawiający dokonuje 

zmiany treści ogłoszenia w pkt. 14 „Składanie i otwarcie ofert”. 

 

Pytanie nr 5:  

Kiedy Zamawiający planuje realizację instalacji odsiarczania dla kotła K-3? 

 

Odpowiedź: 

Instalacja suchego odsiarczania (II etap) będzie wykonana w 2023 lub 2024 r., a instalacja 

półsuchego odsiarczania (III etap) przewidziana jest do wykonania w 2028 lub 2029 r. 

Instalacje te będą przedmiotem odrębnych postępowań przetargowych. 

 

Pytanie nr 6:  

Na rysunku zagospodarowania jest informacja o następujących zakresach prac: 

a) ISTN. ŚCIANA OPOROWA – do likwidacji 

b) ISTN. ZEWN. ODCINEK INSTALACJI GAZU – do likwidacji 

c) „7” kontener stacji red. – pom. Gazu 

d) „6” proj. Plac utwardzony 

Prosimy o informację czy fizycznie wykonanie powyższych podpunktów jest przewidziane  

w bieżącym etapie czy będą one wykonywane w przyszłych etapach. 



 
 

Odpowiedź: 

Budowa stacji redukcyjno-pomiarowej gazu wraz z odcinkiem sieci gazowej od stacji do 

budynku kotłowni w tym: 

a) ISTN. ŚCIANA OPOROWA – do likwidacji 

b) ISTN. ZEWN. ODCINEK INSTALACJI GAZU – do likwidacji 

c) „7” kontener stacji red. – pom. Gazu 

d) „6” proj. Plac utwardzony 

realizowane będzie w ramach oddzielnego postępowania przetargowego. Termin ich realizacji 

przewidziany jest na koniec września 2021 r. 

 

 

 

Tarnów dn. 11.09.2020 r. 
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